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Verksamhetsbidrag

Föreningen eller gruppens namn Post-/bankgironumniD .Organjtionsnumm

FMN Föräldraföreningen Mot Narkotka PG 409027-0

Adress Postnr/ort Telefonnummer
Ragvaldsgatan 12 11846 STOCKHOLM 08-6544050

Ordförande Adress Postnr/ort Telefonnummer dagtid
Marit Liljewall Ragvaldsgatan 12 11846 STOCKHOLM 08-6544050

Kontaktperson Adress Postnr/ort Telefonnummer dagtid
Anna Pallin Ragvaldsgatan 12 11846 STOCKHOLM 08-65440 50

E-postadress ordförande E-postadress förening
info@fmn-sthlm.se info@fmn-sthlm.se

Hemsida förening Faxnummer förening
www.fmn-sthlmse

Antal medlemmar i Föreningen

410Totalt senaste året:_______________

Belopp som föreningen söker:

107.000

Föreningens eller gruppens startdatum: Hur föreningen tidigare beviljats Om ja, hur mycket
ersättning frän kommunen? ersättning beviljades det

1968 Nej
året?

Under ,krift QoN— 0— 1 iUppgi erna i denna n r intygas, samt att bifogade bilagor är rikti a Datum

_________________________

Ordförande eller firmatecknare Namnförtydligande

De anmälda uppgifterna kommer att dataregistreras i kommunens register. Registren är tillgängliga för allmänheten. För
eventuell rättelse av felaktiga uppgifter kontakta respektive förvaltning.
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Motivering till ansökan
FMN är et helt bdragsr nsaradverkoarrflat Uälaättrrrgan med vår vlkrga o,,kaamh,t är art nvrhlrrd,a unga mdnrniskor från alt hamna 1 mraabrrvk samt även an ge hjälp, Stöd 0011 Uthlldlrårg hIn anhånge in maesbnvkare. ArrIag. key vara noraeter, syskon, nära vän ellen arrrrarr eiäktrrg

höNs Irrrletlrlrry or art utbkde haka aktörer n db rrdatascklldg. Oråldrar. syskor., korrrftear. arbetskan,rater, eocraieeknele.are och vcmslolat la längre man läten en drogbernends mlssblnuka, vaem tyngre och längre bur procenan tIllbaka till stilla uran drngcn VIhd FMN

SVre’ocvlrvärr arbetar vo-fe dag tår art tgrk.nta dar an

Bdrager am, ngkes härska arogrreae 0.011 ra rand art sy,koeerr tå rroedeo.ka.e.r Sysoarerr hotranar via! krs och eyrrgtvirr på detta kan sa vals 00011. äietörnä.ga. 0011 andra eyrnpasnr nrr syavveuad.cfl.nde arv Ofta has också ert eget evuldpäiaoarve san ynerlgare nvr,amat

P vilket sätt kommer verksamheten Värmdös innevånare tillgodo?

VihartarnavaranaSettjOpobkando’rdflVarrnddkarfljn VM rart!earnaysvronerrsoaerhjudaep.n0esevarssridpr sanna ure:täcksngorarfaveldr.rrra.menejäMderlanvassetetterstsvsravs behOv Becsrdangerrädertäletrlreiatanrvienbihlsimenocnkanggvaare.Oerl

Har föreningen/gruppen beviljats bidrag från andra kommuner eller Om ja, vilka?
organisationer?

Ja Ekerö Kommun, Gålöstiftelsen, Timm

Ansökan inom socialnämndens verksamhetsområde
skickas till:

Värmdö kommun
Socialkontoret
134 81 Gustavsberg

Övriga ansökningar skickas till:

Värmdö kommun
Kansli- och utredningsavdelningen
134 81 Gustavsberg

Kom ihåg att bifoga med ansökan:

• Stadgar (vid första ansökan)
• verksamhetspian
• verksamhetsberättelse

Sista ansökningsdatum är 15 oktober och gäller
kommande verksamhetsår!

0,nn7 nat ‘WO
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Bidragsansökan från FMN Storstockholm

FMN är en helt bidragsfinansierad verksamhet. Målsättningen med vår viktiga verksamhet är att
förhindra unga människor från att hamna i missbruk samt även att ge hjälp, stöd och utbildning för
anhöriga till missbrukare. Anhöriga kan vara förälder, syskon, nära vän eller annan släkting.

FMN5 inriktning är att utbilda olika aktörer i medberoendeutveckling; föräldrar, syskon, kompisar,
arbetskamrater, socialsekreterare och journalister. Ju längre man låter en drogberoende missbruka,
desto tyngre och längre blir processen tillbaka till ett liv utan droger. Vi på FMN Storstockholm
arbetar varje dag för att förkorta den tiden.

Bidraget som sökes här ska användas för att ta hand om syskonen till missbrukaren. Syskonen
hamnar ofta i kris och symptom på detta kan t ex vara apati, ätstörningar och andra symptom som
självskadebeteende etc. Ofta finns också ett eget skuidpåtagande som ytterligare förvärrar
situationen, även för den som missbrukar.

Projektets syfte och mål
Vårt projekt syftar till att syskonen ska erbjudas professionell hjälp i samma utsträckning som
föräldrarna, men självklart anpassat efter syskonens behov. Behandlingen leder till att hela familjen
tillfrisknar och kan gå vidare. Det är även mycket viktigt att syskonen får ett så starkt stöd som
möjligt från en utomstående part för att kunna leva ett normalt och socialt liv samt för att kunna
klara av sin skolgång mm. Cannabisprojektet syftar till att öka information och stöd ännu mera till
våra utsatta ungdomar för att därmed minska missbruksutvecklingen. FMN gör regelbundna
uppföljningar och avstämningar av anhörigprogrammet och övriga projekt. Vi lämnar även en särskild
ekonomisk redovisning till våra bidragsgivare.

FMNs verksamhet

FMNs anhörigprogram

1. Stödjande samtal hos någon av våra rådgivare, normalt ca 10 gånger
2. Utbildningsinternat under tre dygn
3. Uppföljning med coaching i grupp, åtta gånger
4. Enskild coaching, normalt ca sex gånger

Kostnader för FMNs anhörighetsprogram samt föreläsning i skolor

Samtalsrådgivning, enskilt 21.400
Internatkurs i grupp 14.300
Gruppcoaching eller enskilt 15.900
Kostnad per person och år 51.600 för 2 syskon 51.600 kr 103.200
Kostnad för föreläsning, 2 pers 4.750

/ 4

FMN Storstockholm • Ragvaldsgatan 12 • 118 46 Stockholm • Tel. 08-65440 50 • www.fmn-sthlm.se • info@fmn-sthlm.se
Bankgiro 5779-0289 • Postgiro 409027-0 • Organisationsnr



20 14-10-15

/ 24_i..

FMNs anhörigprogram i detalj

FMN arbetar med ett anhörigprogram med målsättningen att de anhöriga till den drogberoende ska
få kunskap om och verktygen till hur man minimerar medberoendet. Så länge medberoendet finns
kvar hos de anhöriga så underlättar detta för den drogberoende att fortsätta med drogerna.

• Rådgivning/Samtal med familjen eller individuellt.
Fokus ligger på att den anhörige, t ex syskonet, får kunskap om förhållningssättet till den
drogberoende. De första träffarna handlar om att bygga upp vardagen igen, att hitta
tillbaka till att få sova på nätterna, kunna gå till skolan eller arbetet osv. Familjen är i
spillror och kan inte ta in ny kunskap förrän de grundläggande behoven är tillfredsställda.
Rådgivningen brukar pågå 6-10 ggr eller mer.

• Utbildningen, FamiljeLivskursen, sker under en helg, fredag-söndag. Allt för att få 100 %
fokus. Denna utbildning lyfter processen ytterligare ett steg eftersom individerna får lära
sig att använda verktygen; hur man hanterar krisen man befinner sig i. Kursens fokus är
syskonets självkänsla så att mötet med den drogberoende brodern/systern fungerar utan
ett medberoende. De lär sig därmed att sätta livsavgörande gränser gentemot den
drogberoende. För att effektivt kunna bemästra problemen som familjen har måste alla gå
igenom denna fas. En handlingsplan produceras för att sedan kunna applicera detta
hemma. Tid 3 dagar.

• Därefter fortsätter samma grupp till en gruppcoaching på kvällstid. För att snabba på
processen tränas syskonen på de olika teknikerna från FamiljeLivsutbildningen gentemot
det drogberoende syskonet. De anhöriga växer av denna kunskap då de ser resultat, t ex
att den missbrukande börjar uppleva sin värld som jobbig eftersom han/hon inte har
huvudrollen längre. Den drogberoende ska uppleva att de anhöriga omkring dem är så
välutrustade med kunskap att missbrukarlivet blir så komplicerat att han/hon själv väljer
att ta emot hjälp för sitt beroende. Gruppcoachingen brukar pågå 10 ggr.

• Coaching sker parallellt för dem som behöver. Det är viktigt att familjen inte “faller tillbaka”
när de kommit hem från FamiljeLivskursen, utan att de använder verktygen de fått. Därför är
det av stor vikt att coaching ingår i programmet.

Cannabisprojektet

Cannabis är den mest använda drogen i Sverige och av de ungdomar som testar narkotika provar
nästan alla cannabis. Det gör den till en av de farligaste drogerna. Cannabisprojektet visar att en
avsevärd mängd marijuana och hasch konsumeras i Sverige, vilket är djupt oroande. Cannabis kan ge
svåra psykiska konsekvenser för den enskilde och är ofta inkörsport till annat missbruk. Cannabis är
dessutom en av de viktigaste inkomstkällorna för den organiserade brottsligheten.

Vi vill göra vår utbildning “Risker och konsekvenser med cannabis” riktad till rektorer, lärare, elever
och elevvårdshem i högstadie- och gymnasieskolor, till ett fast inslag i vår verksamhet. Vi tillfrågas
ofta om vi har möjlighet att medverka under skolors friskvårds- och temadagar med kunskap och
erfarenheter kring missbruksfrågor, men tvingas dessvärre ofta tacka nej då vi inte har resurser.
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1 Cannabisprojektet medverkar Polisens ungdomssektion på narkotikaroteln samt Maria ungdom
och/eller en coach från Ung i X-cons. Vi strävar efter att få ökade möjligheter och resurser att nå ut
till ungdomarna i ännu större utsträckning än vad vi hittills har haft möjlighet till.

Vårt samarbete med Polisens ungdomssektion är oerhört viktigt. FMN finns representerade hos
polisen varje torsdag vid s.k. slutdelgivning med föräldrar till minderåriga ungdomar, misstänkta för
narkotikabrott. Det kan vara upp till fyra familjer som vi träffar på en kväll. Tanken är att familjerna
ska erbjudas stöd och hjälp hos oss så snart de kan för att stoppa missbruksutvecklingen hos den
gripne ungdomen. Vi vill att drogerna ska försvinna från barnens sfär.

Under 2015 ska fokus fortsatt ligga på kärnverksamheten med vårt effektiva anhörigprogram för
syskon till drogberoende. Ju snabbare de anhöriga kommer in i programmet desto större är chansen
att de drogberoende tar beslutet att sluta missbruka. Vi ska fortsätta att arbeta med att uppmuntra
syskon att gå anhörigprogrammet. De blir fler för varje år.

För att kunna fortsätta vårt viktiga arbete att förhindra nyrekrytering av missbrukare samt fortsatt
stöd för att kunna utveckla våra projekt och vår verksamhet riktade till syskon, ansöker vi nu om
bidrag hos er för 2015. Vi ansöker om 107.000 kr för att kunna hjälpa två syskon i
anhörigprogrammet samt till Cannabisprojektet och vårt utbildningsprogram till skolelever.

Slutligen och med de bästa hälsningar hoppas vi på ett stöd från Värmdö Kommun så vi kan fortsätta
vårt viktiga arbete.

Behöver Ni ytterligare material för att kunna ta ställning eller svar på frågor och/eller mer
information, var vänlig och kontakta oss på tfn 08-654 40 50 eller via e-post på info@fmn-sthlm.se.

Varma hälsningar

Tf Kanslisechef

Bifogas

Årsredovisning för 2013 med verksamhetsberättelse och bokslut

På kansliet Kursledare bland medlemmarna Volontärer
Kanslichef Evy Törnqvist Kursledare/coach Gabriel Garcia Louise Jiderlund
Rådgivare/coach Anette Gunnarsson Kursledare/coach Elisabeth Engman Inga-Britt Karlsson
Rådgivare/coach Gull-Britt Wäring Kursledare/coach Therese Skrinjar
Kommunikatör/kanslisekr. Anna Pallin

FMNs styrelse 2014
Marit Liliewall, ordförande Carina Sagefors, sekreterare
Stefan Näslund, vice ordförande Vanja Holmgren, ledamot
Ewa Rozario-Nilsson, kassör Ingela Permats, suppleant
Christina Gotting, auktoriserad revisor Lena van Bruggen, suppleant
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FMN Storstockholm

Verksamheisberattelse 2013/2014

Föräldraföreningen Mot Narkotika är en ideell, religiöst och partipolitisk obunden nätverksorganisation, vars
huvudsakliga syfte är att ge hjälp, stöd och utbildning för anhöriga till missbrukare. Anhöriga kan vara förälder,
syskon, nära vän eller annan släkting. FMN arbetar med ett anhörigprogram med målsättningen att de
anhöriga till den drogberoende ska få kunskap om och verktygen till hur de minimerar sitt medberoende för att
på så vis kunna hjälpa den närstående missbrukaren ur sitt drogmissbruk. Detta är själva kärnan och det unika i
FMN’s arbete. FMN bildades 1968 och har, förutom FMN Stor-stockholm, ett flertal lokala föreningar spridda
över landet.

Styrelsen

Styrelsen byttes i sin helhet ut vid årsmötet 2013 och har under året bestått av:

Ordförande
Vice ordförande
Kassör/sekreterare*

Ledamot
Ledamot
Ledamot/föreningsrevisor
Suppleant

Lena van Bruggen
Irja Bekking
Ewa Rozario-Nilsson (firmatecknare)
Carina Sagefors
Ma rit Liliewall (firmatecknare)
Pär Lindström
Helen Andersson

(firmatecknare)

*) uppgiften att föra protokoll har även fördelats på andra ledamöter

Styrelsen har under verksamhetsåret haft tretton protokollförda sammanträden - två förlagda till helg -

inklusive ett heldagsmöte då inbjudna gäster, med kännedom om föreningens historia och tidigare arbete
deltagit. Alla anställda har inbjudits att delta/medverka vid styrelsemöte/n vid minst ett tillfälle.

Revisorer, bokföring och budget

Max Lindell, Reventus Revision, har under året avtackats och ersatts av
Christina Gotting som är auktoriserad revisor.

Tillsammans med kassören Ewa Rozario-Nilsson har hon granskat föreningens bokföring, som förts av Berit
Wickenberg (tidigare ordförande i föreningen). För detaljer hänvisas till årsredovisning och revisionsberättelse.
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Personal

Föreningens anställda är:
Kanslichef EvyTörnquist
Rådgivare/coach Anette Gunnarsson
Rådgivare/coach Gull-Britt Wä ring
Föreningssekr./kommunikatör Anna Pallin
Dessutom har FM N Storstockholm tre timarvoderade familjelivstera peuter.

Medlemsantal 2013

fr.o.m. 2013-10-01

Antalet registrerade medlemmar per den 31 december 2013 var 410 st varav 193 betalande. En noggrann
uppdatering av medlemsregistret pågår.

Föreningens bidragsgivare

En av förutsättningarna för FMN’s verksamhet är våra bidragsgivare. Vi framför härmed vårt allra varmaste tack
till:

• Hälso- och sjukvårdsnämnden Stockholms Läns Landsting
• Socialförvaltningen Stockholms Stad
• Frimurare Barnhuset i Stockholm
• Timmermansorden
• Gålöstiftelsen
• Oscar & Maria Ekmans Donationsfond
• Åhlénstiftelsen
• Byggmästare Axel Alms Stiftelse
• Petrus och Augusta Hedlunds Stiftelse
• Byggnadsstiftelsen S:t Erik
• Åke Wibergs Stiftelse
• Sollentuna Kommun

FMN Storstockholm Ragvaldsgatan 12 • 11846 Stockholm • Tel. 08-65440 50 • www.finn-sthlm.se info@fmn-sthlm.se
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FMNs kärnverksamhet

Målet för verksamheten är att ge anhöriga med missbruk i sin nära
medberoende med hjälp av FMN’s anhörigprogram.

Kärnverksamheten innebär professionellt stöd till anhöriga med missbruks-problem i sin närhet. FMN erbjuder
anhöriga ett rådgivningsprogram med rådgivare som har erfarenhet av att ha levt nära en anhörig med
drogberoende. Vi fokuserar på medberoendet och utgår ifrån den verklighet de anhöriga lever i. Det krävs
minst ett års regelbundet program för att komma ur sitt medberoende. Ibland kan det t.o.m vara svårare för
den medberoende att komma ur sitt beteende än för den drogberoende.

Anhörigprogrammet innehåller:

- Rådgivningssamtal med familjen och/eller individuellt
- Internatutbildning i form av “Familjelivskurser”, där de anhöriga får lära sig att använda olika mentala

verktyg och att sätta livsavgörande gränser gentemot den drogberoende.
- Gruppcoachning där man tränar tekniker som de lärt sig på Familjelivskurserna

Under året som gått har FMN haft två anställda rådgivare som har tagit emot ca 610 personliga
besök/rådgivningar. Utöver det har rådgivarna genomfört 71 rådgivningar per telefon.

Rådgivarna får ta emot allt fler hela familjer och även om de flesta missbrukare fortfarande är över 18 år,
kryper nu missbruket allt lägre ner i åldrarna, där bruk av THC är vanligast. Det känns tyngre att arbeta numera
p.g.a. att föräldrarna känner att de inte får någon hjälp från andra institutioner i samhället. Det tar lång tid att
jobba med de anhörigas medberoende när FMN känner att behandlingen som samhället erbjuder bara
minskar. Förr kunde missbrukare < 18 år få delta i program i över ett år. Eftervård och uppföljning var
självklart. Numera “behandlas” de i 2-3 månader vilket förutsätter ett starkt nätverk när man kommer ut. Att
sätta upp delmål , (t.ex. att inte förse missbrukaren med pengar) faller ofta, för att den anhöriga inte kan sätta
gränser och en förälder kan även vara rädd för sitt barn som inte sällan blir aggressivt.

En annan tung faktor idag är att andra diagnoser inverkar i arbetet med drogberoendet/medberoendet.
Barn/ungdomar med ex. ADHD har svårigheter med att strukturera och att medverka i grupp.

Familjelivskurserna är ett helginternat från fredag till söndag som erbjuds de anhöriga efter ca tio rådgivningar.
Under det gångna året har vi genomfört tre familjelivskurser med ca åtta deltagare per gång.

Efter familjelivskurserna erbjuds regelbunden uppföljning i samtalsgrupper. Antalet grupper har under det
gångna verksamhetsåret varit fyra första halvåret och sex grupper andra halvåret. Grupperna träffas varje
månad med två kursledare.

Marknadsföring och mediakontakter

Vi har under året lagt stor vikt vid att förbättra vår hemsida. Den har fått ny enhetlig design med loggan på allt
material och samma typsnitt. Nya bilder och texter har lagts in. Sidan uppdateras kontinuerligt. För detaljer v g
se http://www.fmn-sthlm.se/
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En ny Facebook-sida har skapats som även den uppdateras löpande.
Se https://www.facebook.com/pages/FM N-Storstockholm/244663955683866

Nya fotografier är tagna som används på allt informationsmaterial och vi har skapat en bildbank som kan
användas i vår kommunikation.

Annonsering i Metro (27/11) samt Chili (målgrupp åttonde- och nionde-klassare.)

Projekt

Ca nna bisprojektet:

Cannabisberoendet har ökat anmärkningsvärt de senaste åren och därför har vi åter startat upp arbetet och
planeringen av vårt Cannabis-projekt som innehåller ett utbildningsprogram om cannabis i högstadie- och
gymnasieskolor. Vi erbjuder utbildningsmaterial för rektorer, elevvårdsteam och lärare och planerar
tillsammans med dem hur vi gemensamt ska utbilda eleverna i de stora riskerna och konsekvenserna med
cannabis och andra droger. Vi arbetar i ett team bestående av en föreningsmedlem (som även ansvarar för
uppföljning etc), en representant från polisen samt en coach från Ung i X-Cons, projekt Processkedjan.

1 samband med detta har styrelsen träffat två tänkbara föredragshållare! föreläsare som kan tänkas ingå i
Cannabisprojektet eller som kan bjudas in att föreläsa på medlemsmöten:

- Erik Leijonmarck, som representerar Institute for Security & Development Policy och föreläser om
risker med cannabis med tonvikt på motargument i debatten om legalisering av cannabis.

- Allan Rubin som föreläser om kopplingarna mellan Cannabismissbruk och våldsbrott

Nya potentiella bidragsgivare

Vi har startat projektet “Hitta nya bidragsgivare 2014” där vi aktivt arbetar för att finna nya bidragsgivare. Ett
första projektmöte hölls 23januari då bl.a. en lista över nya potentiella bidragsgivare har sammanställdes. Efter
utvärdering har vi satt upp 13 nya potentiella bidragsgivare som vi kommer att söka bidrag hos under 2014. Vi
kommer även att söka bidrag hos afla kommuner där vi har medlemmar.

Övrig fcreningsverksamhet

Deltagande i kurser och utbildning i annan form:
Exempel; Narkotikafrågor i skolan, start 29/11, fortsättning under VT 2014.

Deltagande i/representation vid aktiviteter i egen eller samarbetspartners regi:
Exempel; Ljusmanifestation på Sergels torg 1/11 - https://www.facebook.com/events/168969556633549 - med
efterföljande seminarium.

Möte med den ideella organisationen OffStockholm för ett ev samarbete.
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Deltagande i socialdepartementets hearing i Rosenbad angående drogrelaterad dödlighet.

Administrativa åtgärder på kansliet:

En noggrann genomgång, uppdatering och rensning av medlemsregistret har påbörjats. Samtidigt har en
sammanställning gjorts över hur många medlemmar vi har i varje kommun.

Arbete har inletts med att ta fram en rutinbeskrivning för bidragsansökningar.

Personaladministrativa rutiner, inkl. frånvarorapportering och tidrapportering har setts över. Arbete har inletts
vad gäller en översyn av arbetsbeskrivningar. Även en översyn av attestrutiner, som i nuläget saknas, har
inletts.

Ny teknisk utrustning såsom dator och kopiator har införskaffats och växelns funktion har setts över.
Växelsystemet börjar bli föråldrat och enheter i utrustningen har bytts ut. Hyresavtalet löper ut mars 2015

Riksföreningen FMN

Arbetet i riksföreningen har följts i huvudsak via protokoll. Kontakter har tagits med centralstyrelsen, bl.a.
angående bidrag till Cannabisprojektet och rådgivande diskussioner i styrelsearbetet.

Personalmöten

Hölls med hela personalstyrkan och delar av styrelsen 6 februari 2014 och var då detta skrevs, planerat även till
20 mars 2014.

En julmiddag hölls för kanslipersonalen och familjelivsterapeuter på FMNs kansli den 10 dec då även julgåva
utdelades.

Styrelsen föreslår att de till disposition tillgängliga medlen:

Ackummulerat resultat:
Årets resultat:

Summa:

295 737 kr
66404kr

362 141 kr

disponeras sålunda.
i ny räkning föres: 362 141 kr

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till följande resultat- och balansräkningar och noter.
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Föreningen FMN Storstockholm

RESU LTATRÄKNING NOTER 2013-01-01- 2012-01-01-

2013-12-31 2012-12-31

Föreningens Intäkter

Anslag från bidragsgivare 2 001 696 2 013 000

Övriga intäkter NOT1 130 249 88 740

Summa intäkter: 2 131 945 2 101 740

Föreningens kostnader

lnköp/PR/Familjelivskurs NOT2 -151 261 -97 345

Övriga externa kostnader NOT3 -500 055 -398 832

Personalkostnader NOT4 -1434309 -1409400

Summa kostnader: -2 085 625 -1 905 577

Rörelseresultat 46 320 196 163

Finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 20 561 13 067

Räntekostnader och liknande resultatposter -477 -3147

Resultat efter finansiella poster 66404 206 083

Årets resultat 66 404 206 083
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Föreningen FMN Storstockholm

BALANSRÄKNING

Tillgångar

NOTER 2013-12-31 2012-12-31

Omsättningstillgångar

Fordringar medlemmar

Övriga fordringar

1 nterimsfordringar

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

14000

53 412

72 324

118 918

727 316

985 970

9 000

4 788

77 768

98 357

445 444

635 357

Summa Tillgångar

Skulder och eget kapital

Eget kapital

Årets resultat

Summa eget kapital

Kort- och långfristiga skulder

Leverantörsskulder

Övriga skulder

lnterimsskulder

Summa skulder

Summa skulder och eget kapital

NOT 6

NOT 7

985 970 635 357

295 737 89 654

66404 206083

362 141 295 737

77799 77097

26864 18738

519 166 243 785

623 829 339 620

985970 635357

NOT5
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Noter till resultat- och Balansräkning 2013 2012

Noti Övriga intäkter Medlemsavgifter 53 075 52 000

Gåvor 11900 10750

Rådgivning 21274 21500

Egna kurser 44000 27000

Övrigt -10

130249 111240

Not2 Inköp/PR/Familjeliv Materiel och varor 28 769 21 877

Reklam, annonser 43 681 33 561

Familjeliv 78 396 40 955

Övrigt 415 952

151261 97345

Not3 Övr ext kostnader Lokalhyra -259 202 -257 764

El, vatten, värme -6 455 -6 320

Städning av lokaler -20 290 -1 500

Övr kostnader hyrd lokal -310 0

Hyra kopiator och tfn-växel -44 482 -28 506

Förbrukningsinventarier -11 375 -2 314

Dataprogram -18 366 -9 405

Förbrukningsvaror -299 0

Rep/underhåll inventarier -2 000 0

Frakter, transporter -260 -428

Representation, avdragsgill -418 0

Kontorsmaterial -1 163 -8 904

Trycksaker -9 705 0

Telefonkostnader -12 963 -6 826

Internet, web -9 369 -8 993

Serviceavtal, tfn-växel 0 -5 551

Porto -5 205 -10 463

Företagsförsäkringar -2 750 -2 750

Revisionsarvoden -17 500 -7 500

Redovisningstjänster -55 646 -34 801

IT-tjänster 0 0

Konsultarvoden 0 0
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Bankkostnader -4115 -4388

Föreningsavgift, avdragsgill -13 712 -300

Övr kostnader -4470 -2 119

-500055 -398832

Not4 Personalkostnader Löner -818 362 -769 964

Sjuklön tjänstemän -68 201 -61 425

Semesterlön tjänstemän -118 355 -177 075

Förändring semlöneskuld -42 089 45 971

Arvoden -29 006 -25 628

Bilersättning, skattefri -370 -740

Övr kostnadsersättningar 0 0

Handledning -28 000 -34 650

Sociala avgifter -220 925 -347 509

Soc avg, uppi sem löner 0 13 352

Arb giv avg sem skuld -18 434 20 975

Arbgivavg löner nytt pens syst -30 110 0

Löneskatt 3 850 -3 515

Förenade liv, Collectum -45 277 -52 114

AMF 0 -7903

Kurser, utbildning 0 0

Sjuk- o hälsovård -17 360 -9 175

Personalrepresentation -1 670 0

Övriga personalkostnader 0 0

-1434309 -1409400

Not5 Interimsfordringar Office Management 3 960

MIND 750

De Lage Landen finans 2 405

Sthlms fastighetskontor 65 209

72324 77768

Not6 Leverantörsskulder MIND 750

Taxi Norrtälje 721

De Lage Landen finans 2 405

Sthlms fastighetskontor 65 209

Fortum 1 701

MedMera 760

M E Kaminska 1 100

BeWis Bokföring 2 700

FMN Storstockholm Ragvaldsgatan 12 • 11846 Stockholm Tel. 08-65440 50 www.fmn-sthlm.se info@fmn-sthlm.se
Bankgiro 5779-0289 Postgiro 409027-0 • Organisationsnr



- !)OKOMMUj1
uniednjflgSfrQflor0t

Årsredovisning 2013 FMN Storstockholm /
2flr:

Collectum 2 164

TeIe2 289

77799 77097

Not7 Interimsskulder Upplupna semesterlöner 142 589

Upplupna soc avg sem lön 36 614

Upplupna ordin soc avg 29 713

Bidrag fond 203 000

Bidragfond 97250

Upplupet rev arvode 10000

519 166 243 785
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Stockholm den 2014-03-3 1

Lena van Bruggen Irja Bekking
ordförande vice ordförande

Ewa Rozario-Nilsson Carina Sagefors
ka5sör ledamot

Marit Liliewall Pr Lindström
ledamot ledamot

Min revisionsberättelse har avgivits den

Christina Gotting
auktoriserad revisor
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Stadgar för FMN Storstockholm

§1. Organisation

Föreningens namn är FMN-Storstockholm och har sitt säte i Stockholm. Föreningen är ansluten till Riksförbundet
Föräldraföreningen Mot Narkotika. Föreningens högsta beslutande organ är årsmötet, mellan årsmötena leds och
förvaltas verksamheten av föreningsstyrelsen.

§2. Mål och grundprinciper

FMN är
• en organisation för familjer med missbruksproblem och alla andra engagerade som stöder FMN5 mål och

verksamhet

• en organisation som är partipolitiskt och religiöst obunden.

FMN5 mål är
• att förändra och förbättra situationen för familjer med missbruksproblem

• att verka för allas rätt till ett liv i ett drogfritt samhälle.

FMNs verksamhet syftar till
• att samla familjer och andra engagerade för att möjliggöra insikt, kunskap och gemenskap

• att påverka opinion och beslutande organ i syfte att nå ett drogfritt samhälle

• att medverka till att hindra missbrukets spridning i vår kultur genom praktiskt förebyggande arbete,
informationsinsatser och opinionsbildning.

FMN-verksamhet skall kännetecknas av

• insikt, kunskap och gemenskap — grunden för rådgivning och länkverksamhet

• engagemang, solidaritet och mångfald — grunden för praktiskt förebyggande arbete och opinionsbildning

• samverkan, trovärdighet och långsiktighet — grunden för samarbete med organisationer, myndigheter och
enskilda.

FMNs grundprinciper i arbete är:

• Hjälp till självhjälp för familjer med missbruksproblem är FMN5 första grundprincip.

Om en person har problem, har alla i familjen problem. Alla har sin del av ansvaret och är en del av lösningen. Alla
människor har resurser och är en resurs. Även människor som är tyngda av svårigheter har kunskap, livserfarenhet och en
vilja att förändra sin situation. Förutsättningen för en varaktig lösning av missbruksproblem är att missbru-karens sociala
nätverk samlas och engageras.
FMN-medlemmars engagemang i det förebyggande arbetet är FMNs andra grundprincip.

Föräldrar och ungdomars engagemang är grundläggande i allt förebyggande arbete. Genom att mobilisera människor och
deras livserfarenheter kan vi ge röst åt konkreta behov och bli en förändrande kraft.

Myndigheternas insatser och andra kan i samverkan med myndigheter utgöra den avgörande skillnaden. Det
förebyggande arbetet skall verka för en stark allmän opinion mot droger, tidig upptäckt och en restriktiv drogpolitik. Att
samla och utbilda människor i sitt grannskap utgör kärnan i det förebyggande arbetet. Allt arbete i familjer och bland
människor i allmänhet är ett ömsesidigt givande och tagande. En rörelse som FMN kan ge kunskap, gemenskap och ett
livsinnehåll, men FMN måste få engagemang, energi och tid tillbaka.
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§3. Medlemskap

Medlemskap i FMN-Storstockholm kan erhållas av den som ansluter sig till FMNs mål. Medlem som uppträder osolidariskt
mot föreningen och dess strävanden eller på annat sätt skadar FMNs arbete kan genom beslut av föreningsstyrelsen
uteslutas. Sådant beslut kan av den uteslutne överklagas till förbundsstyrelsen.

§4. Medlemsavgift

Medlem skall till föreningen erlägga årlig medlemsavgift med belopp som beslutas av föreningens årsmöte att gälla
nästkommande år.

§5. Årsmöte

1. Årsmöte hålles senast under mars månad årligen.

2. Vid årsmötet har varje betalande föreningsmedlem yttrande-, förslags- och
rösträtt. Ingen äger dock rösträtt ifråga som rör egen förvaltning eller eget
arvode. Frånvarande medlem får inte genom fullmakt eller skriftligt votum

deltaga i röstning. Beslut vid val sker genom acklamation eller, om någon röstberättigad så begär, genom sluten
votering. Vid lika röstetal skiljer lotten. Andra frågor än val avgörs genom acklamation eller, om någon
röstberättigad så begär, genom öppen eller sluten votering. Vid lika röstetal skiljer lotten.

3. Kallelse till årsmöte utfärdas minst fyra veckor före mötet på sätt som
föregående årsmöte beslutat. Årsmöteshandlingar med verksamhets
berättelse, ekonomisk berättelse, förslag till verksamhetsplan och eventu
ella andra inkomna eller av styrelsen framlagda förslag utsändes senast fjorton dagar före mötet. Motioner till
årsmötet skall inlämnas till styrelsen senast den 31januari.

4. Årsmötet är beslutsmässigt då minst fem medlemmar i föreningen är
närvarande.

5. Vid föreningsårsmöte skall följande ärenden förekomma:

a) Årsmötets öppnande
b) Fastställande av antalet närvarande, röstberättigade medlemmar samt
ställningstagande till om årsmötet är beslutsmässigt

c) Beslut om årsmötet utlysts enligt stadgarna
d) Godkännande av dagordning och föredragningslista
e) Val av ordförande, sekreterare, protokolljusterare samt rösträknare för

förha n dlingarna
f) Beslut om styrelsens verksamhetsberättelse
g) Beslut om styrelsens ekonomiska berättelse
h) Föredragning av revisionsberättelse
i) Fastställande av balansräkning
j) Beslut om ansvarsfrihet
k) Beslut om ersättning till förtroendevalda
1) Val av föreningsstyrelse. Antal och sammansättning enligt §7
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styrelse, varav en sammankallande

o) Övriga val
p) Ställningstagande till styrelsens framlagda eller från medlemmar inkomna

förslag
q) Fastställande av arbetspian för närmast kommande verksamhetsperiod
r) Beslut om eventuella andra i kallelse angivna frågor

6. Protokoll från årsmöte skall inom fyra veckor hållas tillgängligt hos ordföranden, sekreteraren eller på eventuell
expedition.

7. Förening skall före den 15april varje år till förbundsstyrelsen översända verksamhetsberättelse, bokslut samt
revisionsberättelse för närmast föregående kalenderår.

6. Extra föreningsmöte

Extra föreningsmöte kan hållas efter beslut av föreningsstyrelsen eller revisorerna eller när minst en tredjedel av
medlemmarna begär det. Vid extra föreningsmöte behandlas endast de frågor som föranlett mötets hållande. Kallelse till
extra föreningsmöte skall av styrelsen utsändas senast fjorton dagar i förväg, varvid anges det eller de ärenden som skall
behandlas. Extra föreningsmöte är beslutsmässigt då minst fem medlemmar i föreningen är närvarande.

§7. Föreningsstyrelse

1 Ledning och förvaltning av föreningens verksamhet utövas av den av årsmötet
valda styrelsen. Föreningsstyrelsen ansvarar för att kompetent rådgivning och stöd kan ges till den som tar
kontakt med FMN,handlägger lokala aktioner, samarbete med andra föreningar, lokal drogpolitisk
opinionsbildning, ekonomisk förvaltning, eventuellt föreningskansli inklusive personalfrågor samt i övrigt de
frågor som årsmötet beslutar eller som erfordras för utveckling och stärkande av FMN.Föreningsstyrelsen skall till
årsmötet framlägga verksamhetsberättelse och ekonomiska berättelser, samt förslag till planer inför nästföljande
verksamhetsperiod.

2. Föreningsstyrelsen skall till minst hälften bestå av personer som har eller har haft missbruk inom familjen.

3. En föreningsstyrelse för FMN Storstockholm skall bestå av en ordförande som väljs av årsmötet, 4 ledamöter och
2 suppleanter. Det står årsmötet fritt att därutöver välja fler ledamöter. Styrelsen utser inom sig vice
ordförande, kassör och sekreterare.

4. Valbar till föreningsstyrelsen är varje i FMN-föreningen registrerad medlem, dock ej personer som är anställda vid
föreningens kansli eller personer som står i vedertaget jäv till varandra eller revisor.

5. Föreningsstyrelsen utser inom sig vice ordförande, sekreterare och kassör. Styrelsen kan inom sig utse ett
arbetsutskott. Arbetsutskottet bereder ärenden som skall beslutas av föreningsstyrelsen och beslutar i dess ställe
i ärenden av löpande natur.

6. Föreningsstyrelsen är beslutsmässig då minst halva antalet ledamöter är närvarande. Suppleanterna inträder vid
behov i den ordning de valts. Samtliga suppleanter kallas till sammanträdena.
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§8. Firmateckning

Föreningens firma tecknas på så sätt som föreningsstyrelsen beslutar, dock minst två i förening. Firmatecknare skall vara
myndiga.

§ 9. Ekonomiska förvaltning

Räkenskapsår omfattar kalenderår. Föreningsstyrelsen upprättar för varje räkenskapsår ekonomisk berättelse för
föreningen. Berättelsen skall överlämnas till revisor senast en månad före årsmötet.

§10. Revision

Årsmötet utser för tiden intill nästa ordinarie årsmöte två revisorer, varav den ene skall vara godkänd av handelskammare,
med suppleanter. Revisor skall följa förenings-styrelsens allmänna verksamhet och ekonomiska förvaltning samt förelägga
årsmötet berättelse med förslag rörande fastställande av balansräkning och frågan om ansvarsfrihet. Riksförbundets
revisorer har rätt att ta del av föreningens räkenskaper.

§11. Samgående med annan förening samt uppdelning

Förening som önska sammangå med annan förening skall fatta beslut härom. Skriftlig överenskommelse skall upprättas
om samgåendet. Beslutet skall delges förbunds-styrelsen för fastställande. Förening kan genom beslut dela upp sin
verksamhet och egendom i flera föreningar, dock måste var och en av på detta sätt bildade föreningar ansöka om
anslutning till riksförbundet.

§12. Vilande förening

Föreningen kan förklaras vilande då det vid årsmötet eller extra föreningsmöte ej föreligger möjlighet att välja
styrelseledamöter eller då uppehåll i verksamheten av annat skäl måste göras. Förvaltningen av vilande förenings medel
handhas av förbunds-styrelsen intill dess underlag för återupptagande av föreningens verksamhet föreligger.

§13. Stadgeändring och upplösning

Stadgeändring får ske och förening upplösas genom beslut vid två på varandra följande föreningsmöten, varav det ena
skall vara ordinarie årsmöte eller genom beslut på ordinarie årsmöte om förslaget biträds av minst tre fjärdedelar av
närvarnade röstberätti-gade medlemmar. Vid upplösning av förening skall kvarvarande medlemmar erbjudas anslutning i
närliggande FMN-förening. Behållna medel fördelas av förbundsstyrelsen till ändamål i linje med FMN5 mål.

Stadgeändring som till sitt innehåll går utöver vad som föreskrivs i § 1 — 14 i normalstadgar för FMN-förening inom
riksförbundet. Föräldraföreningen Mot Narkotika skall för att vara gällande ha stadfästs av förbundsstyrelsen.

§14. Av föreningen anställd personal

Av föreningen anställd personal skall uppbära av styrelsen godkänd avtalsenlig lön. Varje enskilt fall prövas och godkänns
av styrelsen.

Godkänd vid extra medlemsmöte 1990-03-15.
Fastlagd vid ordinarie årsmöte 1990-05-17.
Årsmötet beslöt enhälligt att anta stadgeändringen vid ordinarie årsmöte 1992-03-26.
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